
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Outubro de 2022.
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
11/10/2022.

Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 11 de outubro de 2022.
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 949336

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0995/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-7ZXZ5 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 520/2022
LOTE: 01
OBJETO: ADENOSINA 3MG/ML
CONTRATADA: DESTRA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
41.511.821/0001-70
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 824.535,74

VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO SAÚDE

Protocolo 948948

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0996/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-7ZXZ5 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 520/2022
LOTE: 03
OBJETO: DOBUTAMINA 12,5MG/ML
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 
35.997.345/0001-46)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 560.437,46

VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 948960

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0997/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-7ZXZ5 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 520/2022
LOTE: 04
OBJETO: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 409.131,00
LOTE: 06
OBJETO: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 238.876,40
LOTE: 07
OBJETO: NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/
ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.043.719,59
CONTRATADA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA 
inscrita no CNPJ Nº 40.600.760/0001-54.

VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 948977

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0998/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-7ZXZ5 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 520/2022
LOTE: 08
OBJETO: ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA., inscrito no (CNPJ nº 
44.734.671/0001-51)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 1.253.260,80

VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 948988

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0990/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-1BC8H 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 485/2022
LOTE: 01
OBJETO: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 
1MG/ML
CONTRATADA: COSTA CAMARGO COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 
36.325.157/0001-34)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 243.903,00

VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 948996

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:41:15 Código de Autenticação: 7493776c

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce



L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0991/2022
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-1BC8H 
-NEGEP-SERP.
EDITAL:  nº 485/2022
LOTE: 03
OBJETO: TIMOLOL, MALEATO 0,5%
CONTRATADA: SULMEDIC COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 09.944.371/0003-68)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 315.020,86
VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 13/10/2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ MARIA JUSTO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 949007

Hospitais

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 015/2022 órgão: HOSPITAL 
ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA - HEAC processo 
nº: 2022-S6WXK Objeto: MATERIAL DE CONSUMO 
HOSPITALAR Empresas vencedoras: Lote 01: 
FRACASSADO Lote 02: ISLIMPE COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP Valor: R$ 8.736,00 
- Lote 03: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI R$ 2.260,00 - Lote 04: ISLIMPE COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP Valor R$3.360,00
Os referidos lotes foram devidamente homologado pela 
autoridade competente em 07/10/2022.

Paulo Sérgio de s. Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 949114

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico Nº 024/2022

Órgão/Entidade: HOSPITAL ESTADUAL SÃO JOSÉ DO 
CALÇADO/HESJC
Processo Nº: 2022-QGR48
Objeto: Registro de preços de Medicamentos
Lote Único - DESERTO
Contato: hsjc.pregao@saude.es.gov.br  e telefone (28) 
3556-2828

Maria da Conceição Gomes Felix
Pregoeira/HESJC

São José do Calçado, 11/10/2022
Protocolo 949251

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico Nº 025/2022

Órgão/Entidade: HOSPITAL ESTADUAL SÃO JOSÉ DO 
CALÇADO/HESJC
Processo Nº: 2022-P2MDG
Objeto: Aquisição de Sistema Purificador Por Osmose 
REVERSA
Lote Único - DESERTO
Contato: hsjc.pregao@saude.es.gov.br  e telefone (28) 
3556-2828

Maria da Conceição Gomes Felix
Pregoeira/HESJC

São José do Calçado, 11/10/2022
Protocolo 949263

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0076/2022

Órgão/Entidade: Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares/HRAS
Processo nº 2022-CS4F2
Objeto: Registro de Preços de  colchão caixa de ovo e 
pneumático
Empresa vencedora:
Polar Indústria e Comércio de Colchões Ltda
Lote 01
Valor global do lote: R$ 509.965,20
Empresa vencedora:
Da Cruz Comercio e Representações de Medicamentos 
Eireli - ME
Lote 02
Valor global do lote: R$ 388.609,80
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 11/10/2022
Contato:hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone: 
(27) 3767-7514

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 949334

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0088/2022

Órgão/Entidade: Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares/HRAS
Processo nº 2022-3K547
Objeto: Registro de Preços de  reagentes laboratoriais 
p/agencia transfusional c/locação de equipamentos
Empresa vencedora:
Diamed Latino América S/A
Lote 01
Valor global do lote: R$ 235.000,00
Empresa vencedora:
Biovix Artigos para Laboratórios Ltda - ME
Lote 02
Valor global do lote: R$ 61.880,00
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 11/10/2022
Contato:hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone: 
(27) 3767-7514

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 949339

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
nº 0039/2022

Pregão Eletrônico Nº 0039/2022
Órgão/Entidade: HMSA - Hospital Mat. Silvio Avidos.
Processo: 2022-4C5Q0
Objeto: Aquisição de Material Órtese e Prótese (OPME) 
Bucomaxilo.
ID -2022.500E1900006.01.0024
Empresa Vencedora:
* S&S Medical Ltda EPP
CNPJ:21.592.511/0001-10
Lote 01: R$664.815,00
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade competente em 
11/10/2022
Informações: através do Telefone (27) 3717-2418 de 
segunda a sexta das  08 ÀS 16 horas  ou hmsa.cpl@
saude.es.gov.br.

Colatina, 11 de outubro de 2022
ELZIANA P. DA S. DOS SANTOS

CPL/HMSA
Protocolo 949401

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:41:15 Código de Autenticação: 7493776c

lilianchristo
Realce


